
Codice Delibera: DEL-2354-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Accettazione della donazione di Attrezzature Informatiche e multimediali in favore
della S.C. di Pediatria Oncologica dell’Ospedale S.G. Moscati - Donazione disposta
dal Sig. D. R. per un importo complessivo pari ad € 1.640,00 iva inclusa - Atto senza
impegno di spesa. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che il Sig. D. R. ha manifestato l’intenzione di donare in favore della S.C. di Pediatria
Oncologica  dell’Ospedale  S.G.  Moscati  della  ASL  di  Taranto  attrezzature  informatiche  e
multimediali   acquistate  presso  la  ditta   COMPUTER  SERVICES  di  Mottola,  per  un  valore
complessivo pari a € 1.640,00 iva inclusa come da schema indicato:

Attrezzatura Quantità Produttore Modello Matricola Importo
Unitario

iva
inclusa

Importo
Complessivo
iva inclusa

Scanner Nr.2 Canon Lide 300 KMFE53431  €
100,00

€200,00

Videoproiettore Nr. 1 Benq MW535 9HJJX7733E €400,00 €400,00

Stampanti
Multifunzione

Laser B/N

Nr. 2 Brother DCP-L2510D E78271BDN911005 e
E78271K9N443291

€130,00 €260,00

Stampante
Laser B/N

Nr. 1 Brother NL-1110 E72141DQN591289 €80,00 €80,00

Notebook Nr. 1 Acer Extensa 15 NXEFZET00201303575340
0

€700,00 €700,00

 

VALORE  TOTALE DELLA DONAZIONE € 1.640,00 iva inclusa



Codice Delibera: DEL-2354-2020

CONSIDERATO  che  con  nota  PEC  nr.  122922   la  Direzione  Amministrativa  del  Presidio
Ospedaliero Centrale ha trasmesso all’Area Gestione del Patrimonio la documentazione relativa alla
istruttoria, completa del parere favorevole rilasciato dal Responsabile del Servizio di Prevenzione e
Protezione ASL TA, e del parere favorevole rilasciato dal Responsabile dei Sistemi Informativi e
Telematici  della  ASL di  Taranto,  ed  ha  contestualmente  espresso  la  volontà  di  procedere  alla
accettazione di tali beni; 

CONSIDERATO altresì che l’accettazione della donazione è di indubbio vantaggio per la ASL di
Taranto e che tale donazione riveste carattere meramente liberale, non essendo vincolata ad alcuna
controprestazione da parte dell’Azienda Sanitaria nei confronti del donatore; 

ATTESO che la predetta donazione è fatta nel rispetto di quanto previsto dal “Regolamento per
l’accettazione  di  donazioni  e  per  l’acquisizione  di  beni  in  comodato  d’uso  gratuito  e  in
prova/visione, approvato con delibera del D.G. nr.561 del 30.03.2016;

PRECISATO che il materiale di consumo necessario per il funzionamento del bene è comunemente
reperibile  sul  mercato  a  livello  concorrenziale,  cioè non è prodotto  in  esclusiva  da  un singolo
fornitore anche se diverso dal fornitore del bene, cosi come da dichiarazione della società donante;

TENUTO CONTO che i beni rientrano come dispositivi non medici e dovranno essere utilizzati
conformemente a quanto riportato nel manuale di uso e manutenzione, e che l’accettazione della
donazione  di  tali  beni  non  richiede  l’acquisto  per  il  proprio  funzionamento  di  ulteriori
apparecchiature;

PRECISATO altresì che il donatore si farà carico “dell’addestramento del personale dell’Azienda e
della  supervisione  sul  corretto  utilizzo  del  bene”  in  ossequio  a  quanto  previsto  all’art.  12  del
Regolamento approvato con Deliberazione D.G. nr. 561 del 30.03.2006, e che trattandosi di beni
che non necessitano di collaudo, la donazione si perfezionerà alla consegna degli stessi;

DATO ATTO che al  perfezionarsi  della  donazione,  se  ne disporrà  l’acquisizione  al  patrimonio
aziendale per un valore complessivo pari a € 1.640,00 iva inclusa;

RITENUTO necessario per quanto premesso e considerato di accettare la donazione di attrezzature
informatiche e multimediali  come da schema precedentemente indicato, per un valore complessivo
pari a € 1.640,00 iva inclusa, disposta dal Sig. D. R. in favore della S.C. di Pediatria Oncologica
dell’Ospedale S.G. Moscati della ASL di Taranto;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



Codice Delibera: DEL-2354-2020

di accettare la donazione di attrezzature informatiche e multimediali  come da schema di seguito
indicato, per un valore complessivo pari a € 1.640,00 iva inclusa, disposta dal Sig. D. R. in favore
della S.C. di Pediatria Oncologica dell’Ospedale S.G. Moscati della ASL di Taranto:

Attrezzatura Quantità Produttore Modello Matricola Importo
Unitario

iva
inclusa

Importo
Complessivo
iva inclusa

Scanner Nr.2 Canon Lide 300 KMFE53431  €
100,00

€200,00

Videoproiettore Nr. 1 Benq MW535 9HJJX7733E €400,00 €400,00

Stampanti
Multifunzione

Laser B/N

Nr. 2 Brother DCP-L2510D E78271BDN911005 e
E78271K9N443291

€130,00 €260,00

Stampante
Laser B/N

Nr. 1 Brother NL-1110 E72141DQN591289 €80,00 €80,00

Notebook Nr. 1 Acer Extensa 15 NXEFZET00201303575340
0

€700,00 €700,00

VALORE  TOTALE DELLA DONAZIONE € 1.640,00 iva inclusa

di  apportare  le  variazioni  nell’inventario  dei  beni  mobili  della  ASL di  Taranto  per  la  relativa
acquisizione al patrimonio aziendale di tali beni, per un valore pari a € 1.640,00 iva inclusa, al
perfezionarsi  della  donazione,  di  cui  l’Area  Gestione del  Patrimonio dovrà  avere notizia  per  il
tramite della Direzione Amministrativa del P.O. Centrale che ha istruito la pratica;

di dare atto che i beni donati non dovranno formare oggetto di collaudo, e che la donazione si
perfezionerà alla consegna degli stessi;

di dare mandato all’Ufficio preposto affinché provveda a ringraziare i donatori;  

di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere economico per questa 
Azienda;



Codice Delibera: DEL-2354-2020

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26 
della L.R. n.40 /2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale;
 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


